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Erytrea 8 dni  

wycieczka, historyczna, kulturowa, krajoznawcza 

Erytrea to niezwykły kraj położony nad brzegami Morza Czerwonego, jedno z najmłodszych państw 

w Afryce, które proklamowało niepodległość w 1993 r. Pomimo trudnej drogi do niepodległości oraz 

niestabilnej sytuacji politycznej Erytrea stopniowo staje się przykładem pokojowej egzystencji 

społeczeństwa wieloetnicznego i wieloreligijnego. Podróż do tego kraju to także wyjątkowa okazja, 

aby odwiedzić stanowiska archeologiczne świadczące o długiej historii cywilizacji oraz niegdysiejszej 

świetności miast i portów w tej części Afryki. 

Z uwagi na warunki pogodowe (wysokie temperatury) optymalny na wyjazd jest termin od listopada 

do końca lutego. 

Ze względu na cotygodniowy targ, który odbywa się w Kerem w każdy poniedziałek, wyprawa 

powinna się rozpoczynać w sobotę lub niedzielę. 

Zapraszamy na wyjątkową wyprawę do miejsc poza szlakiem! BTP Adventure 

Ze względu na sytuację polityczną długość wyjazdu oraz kolejność odwiedzanych miejsc 

mogą ulec zmianie. W sytuacji poważnego zagrożenia bezpieczeństwa turystów wyjazd może 

zostać odwołany. O możliwości realizacji wyprawy będziemy informowali na bieżąco. 

 

Program: 

❖ Dzień 1. – przylot do Asmary 

Przyloty do Asmary odbywają się zazwyczaj w godzinach popołudniowych i wieczornych. Po 

przylocie formalności wizowe. Transfer do hotelu i po krótkim odpoczynku spotkanie 

organizacyjne oraz kolacja. D. 

 Dzień 2. – Asmara 
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Rano po (śniadaniu spotkanie organizacyjne dotyczące wyprawy dla osób które miały przylot 

w nocy ).  Następnie rozpoczniemy zwiedzanie stolicy Erytrei. Erytrea to jedno z najmłodszych 

afrykańskich państw, które proklamowało niepodległość w 1993 r. Jej stolica, Asmara, jest 

położona na wysokości 2350 m n.p.m. Została założona w XIX w. przez włoskich kolonistów. 

Kolonialna zabudowa z tego czasu (ponad 400 budynków) zachowała się w całkiem dobrym 

stanie. Mieszkańcy stolicy są odzwierciedleniem mieszanki etnicznej i religijnej Erytrei. 

Podczas zwiedzania zobaczymy katedrę katolicką, ortodoksyjne kościoły etiopskie oraz 

meczety sunnickie. Odwiedzimy dzielnicę mieszkalną i udamy się na lokalny targ. Kolacja w 

jednej z miejscowych restauracji. Nocleg w hotelu. B.D. 

❖ Dzień 3. – Asmara – Keren 

Rano wyjazd do Keren (95 km), drugiego największego miasta Erytrei, położonego na 

wysokości 1390 m n.p.m. i otoczonego granitowymi górami. Jedną z jego największych atrakcji 

jest tradycyjny targ odbywający się tylko w poniedziałki. Podczas pobytu w tym mieście 

zobaczymy jedno z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych katolików w Erytrei oraz 

pamiątki po walkach, jakie toczyli Brytyjczycy i włoscy koloniści w 1941 r. Nocleg w Keren. 

B.D. 

❖ Dzień 4. – Keren – Massawa 

Rano udamy się w drogę nad Morze Czerwone do portowego miasta Massawa. Początkowo 

będziemy jechać w kierunku Asmary. Przed stolicą skręcimy na wschód i przejedziemy przez 

Filfil, gdzie zobaczymy pozostałość lasów, które niegdyś pokrywały górskie rejony Erytrei. Po 

przejeździe do Massawy krótkie zwiedzanie i kolacja. B. D. 

❖ Dzień 5. – Massawa – Adulis – Massawa 
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Rano udamy się na przelot do Adulis (60 km) jednego z najważniejszych, a zarazem 

najciekawszych stanowisk archeologicznych nad Morzem Czerwonym. Adulis było 

najważniejszych portem królestwa Aksum – jego początki sięgają 700 r. p.n.e. Był to także 

znany port w czasach Imperium Rzymskiego, zwłaszcza w II i III w n.e. Obecne pozostałości 

są dowodem potęgi i kosmopolitycznego charakteru miasta. Po południu powrót do Asmary. 

B.D. 

❖ Dzień 6. – Dekemhare – Segeneiti – Adi Keih 

Wczesnym rankiem po śniadaniu udamy się na całodzienną wycieczkę na południe (150 km) 

Erytrei, do stanowisk archeologicznych Dekemhare, Segeneiti i Adikeih. Odwiedzane miejsca 

były jednymi z najważniejszych miast na szlaku handlowym biegnącym z terenów królestwa 

Aksum do portów Morze Czerwonego. Jednak historia tych miejsc jest znacznie dłuższa niż 

czasy świetności Aksum. Podczas przejazdu zobaczymy także formacje geologiczne, które 

powstają wraz z procesami powiększania się Wielkiego Rowu Afrykańskiego. Na kolację i 

nocleg udamy się do Adikeih. B. D. 

❖ Dzień 7. – Adikeih – Qohaito – Asmara 

Rano przejazd do Qohaito – ruin miasta, którego początki giną w mrokach przeszłości. Zgodnie 

z badaniami archeologicznymi był to jeden z najważniejszych ośrodków miejskich, zanim 

jeszcze powstało królestwo Aksum. Miasto zostało opuszczone w IX wieku. Po obiedzie udamy 

się w drogę powrotną do Asmary. Po drodze zatrzymamy się w miejscowości Segheneiti, w 

której zobaczymy pomnik przyrody – ogromne drzewo świadczące o tym, że kiedyś ta okolica 

wyglądała zupełnie inaczej niż obecnie. Przyjazd do Asmary, kolacja i transfer na lotnisko. 

B.D. Wylot wieczorem lub następnego dnia – w takim wypadku będzie konieczny jeszcze jeden 

nocleg w stolicy Erytrei. 
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Terminy wyprawy do Erytrei 

Cena zależy od liczby chętnych osób 

Wielkość grupy od 2 do 8 osób + pilot 

Świadczenia zawarte w cenie: 

● Przelot Warszawa - Asmara – 

Warszawa 

● Transport lądowy samochodami, 

w tym terenowymi 

● Noclegi w pokojach jedno- lub 

dwuosobowych 

● Wynagrodzenie dla miejscowego 

przewodnika podczas całej wyprawy 

● Zaproszenie konieczne do uzyskania 

wizy 

● Wyżywienie zgodnie z informacją – 

B: śniadanie, L: obiad, D: kolacja  

● Opłaty za bilety wstępów i 

pozwolenia 

● Napiwki oraz opłaty dla tragarzy 

● Polski pilot podczas całej wyprawy

Cena nie zawiera: 

● Kosztu wizy 

● Lotu głównego do Asmary i z powrotem 

● Ubezpieczenia turystycznego 

● Posiłków poza wymienionymi w ostatecznym programie 
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● Wydatków osobistych i pamiątek 

Dodatkowe informacje / uwagi końcowe: 

➔ Ze względu na specyfikę kraju oraz niestabilność polityczną program wyprawy może ulec 

zmianie. 

➔ Istnieje możliwość zorganizowania wyjazdu indywidualnego bez pilota, w tym celu 

prosimy o kontakt z biurem. 

Zapraszamy na wyprawę! BTP Adventure 
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